
2. dubna 2025
Neurodegenerativní odpoledne
Inaugurační přednáška hostujícího profesora Univerzity Palackého prof. Dr. Gabora G. Kovacse
Blíže na zvláštních pozvánkách.

16. dubna 2025
Den otevřených dveří Centra vysoce specializované péče o pacienty s roztroušenou 
sklerózou a neuromyelitis optica FN Olomouc

Program seminářů 
Neurologické kliniky LF UP  
a FN v Olomouci
v letním semestru akademického roku 2024/2025

26. února 2025
Propedeutický seminář pro mladé lékaře 
Organizují MUDr. Lenka Satke, Ph.D. a MUDr. Sandra Kurčová, Ph.D.

5. března 2025
Demyelinizační odpoledne
Diagnostika a léčba roztroušené sklerózy ve světle nových poznatků
MUDr. Mgr. Matouš Rous
Neuromyelitis optica a nemoci jejího širšího spektra
MUDr. Zuzana Rous, Ph.D.
Kognitivní poruchy u roztroušené sklerózy
MUDr. Dalibor Zimek

27.–28. března 2025
Mezinárodní workshop funkční magnetické rezonance
Blíže na zvláštních pozvánkách.

Klinické semináře se konají v posluchárně Neurologické kliniky LF UP a FN, Zdravotníků 248/9 (mezzanin přízemí), začátek vždy 
ve 14.00 hodin; není-li na pozvánce uvedeno jinak. 

Pravidelné radiologické vizity se konají každou středu ve 13.30 hodin v knihovně Neurologické kliniky (III. patro), možnost 
konzultace vlastních nálezů formou digitálních nebo klasických snímků. V případě zájmu kontaktujte, prosím, organizátory seminářů 
na níže uvedených číslech nebo e-mailu.

Semináře budou ohodnoceny kredity ČLK v rámci celoživotního vzdělávání lékařů, prosím, mějte poznamenáno své evidenční číslo 
ČLK, které musí být uvedeno u Vašeho jména v prezenční listině.

Odb. as. MUDr. Zuzana Grambalová, Ph.D.

Odb. as. MUDr. Martin Nevrlý, Ph.D.
organizátoři seminářů

prof. MUDr. Petr Kaňovský, CSc., FEAN

přednosta Neurologické kliniky LF UP
a Fakultní nemocnice Olomouc

Kontakt  •  tel: +420 588 443 401  •  e-mail: irena.utikalova@upol.cz

23. dubna 2025
Neuropsychiatrické odpoledne
Zombie látky
MUDr. David Echtai, Klinika psychiatrie LF UP a FN Olomouc
Látky oblíbené ve věznici
MUDr. Lucie Bundárová, Klinika psychiatrie LF UP a FN Olomouc
HHC, školní drogy, kratom a další lahůdky
MUDr. Kristýna Vrbová, Klinika psychiatrie LF UP a FN Olomouc

21. května 2025
Neurozobrazovací odpoledne
Metody nukleární medicíny v diferenciální diagnostice 
parkinsonismu
MUDr. Zuzana Balážová, Ph.D., Oddělení nukleární medicíny 
nemocnice Kyjov
Strukturální zobrazování u Parkinsonovy nemoci a parkinsonských 
syndromů 
doc. MUDr. Marek Baláž, Ph.D., Neurologická klinika fakultní 
nemocnice U sv. Anny v Brně

28. května 2025
Neurovaskulární odpoledne 
Akutní vertigo na oddělení urgentního příjmu 
MUDr. Lukáš Martinkovič, Neurologická klinika 2. LF UK a FN Motol
Aktuální doporučení v léčbě CMP
prof. MUDr. Daniel Šaňák Ph.D.

18. června 2025
Neurovědní odpoledne – využití umělé 
inteligence v medicíně
Velké jazykové modely z pohledu informatika
RNDr. Martin Trnečka, Ph.D., Katedra informatiky, Přírodovědecká 
fakulta UP, Olomouc
Využití AI ve zdravotnictví
Ing. Antonín Hlavinka, Mgr. Filip Matějka, Odbor informatiky, 
FN Olomouc
Pokročilé zpracování MRI snímků pomocí AI
Ing. Jan Valošek, Ph.D., Polytechnique Montreal, Canada


